СОВЕТ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                  от 12.05.2020                                                          № 11
О внесении изменений  в решение Совета Новского сельского поселения  от  28.11.2017 № 29 « О принятии Регламента Совета Новского

 сельского поселения в новой редакции»

        В связи с приведением решения Совета Новского сельского поселения                  от 28.11.2017 № 29 «О принятии Регламента Совета Новского сельского поселения в новой редакции» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новского сельского поселения, Совет Новского сельского поселения

                                                          Р Е Ш И Л:

      1. Внести в решение Совета Новского сельского поселения  от 28.11.2017 № 29 « О принятии Регламента Совета Новского сельского поселения в новой редакции» следующие изменения:
      1.1. статью 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«в период действия на территории Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, ограничительных меро​приятий (карантина), а также при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, либо иных исключительных обстоятельств, Совет Новского сельского поселения  принимает решение о возможности участия депутатов Совета, других лиц в заседании Совета в дистанционном режиме. Закрытые заседания Совета в дистанционном режиме не проводятся.»;

1.2. пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции :
«Очередные заседания Совета, в том числе и в дистанционной форме,  созываются председателем Совета, как правило, один раз в квартал. Внеочередные заседания Совета могут проводиться по письменному предложению главы поселения, председателя Совета или депутатов, в количестве не менее 1/3 от числа избранных депутатов. Внеочередное заседание Совета созывается в семидневный срок после подачи председателю Совета письменного заявления о проведении внеочередного заседания Совета с обязательным указанием предлагаемой повестки дня.»;

1.3. пункт 3 статьи 20 изложить в следующей редакции :

«Депутат Совета обязан лично осуществлять свое право на голосование, а при отсутствии во время голосования, не вправе подать свой голос позже. При проведении дистанционного заседания Совета, депутат, принимающий участие в заседании Совета в режиме удаленного доступа, считается присутствующим на заседании.»;

       2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Новского сельского поселения
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Новского сельского поселения:                                  И.Л.Буглак

Председатель Совета  Новского

сельского поселения:                                                            А.В.Куликов